

دو تا ۱۰۰	در میان گذاشتن برکات ۲۰
	یک شاگرد آنچه از اعمال ۱۸: ۱-۲۱: ۴۰ یاد گرفته است در میان می گذارد.
T = معلم ۱	S = معلم ۲

(T) به برنامه " دوره شاگردسازی از رادیو " خوش آمدید. در این مجموعه که در مورد در میان گذاشتن برکات رازگهان است یاد خواهید گرفت که شاگرد عیسی مسیح باشید. دو معلم آنچه از رازگهانهای خود یاد گرفته اند با شما در میان خواهند گذاشت. هفته قبل هر روز از قسمتی از عهد جدید رازگهان داشتیم. ما هفته ای یکبار با هم جمع می شویم تا آنچه را یاد گرفته ایم با هم در میان بگذاریم. در حالیکه به این برنامه گوش می کنید در دفترچه خود یادداشت بردارید و یا برنامه را ضبط کنید. ما ابتدا نحوه داشتن رازگهان را شرح خواهیم داد. سپس حقایق و دروس مهمی را در میان خواهیم گذاشت که از رازگهانهای خود یاد گرفته ایم و سعی می کنیم به بعضی از سوالات مهم پاسخ دهیم. عنوان امروز این است: یک شاگرد آنچه را از اعمال ۱۸: ۱-۲۱: ۴۰ یاد گرفته است در میان می گذارد.

(S) نکته ۱. نحوه داشتن رازگهان

هر روز هفته از یکی از هفت قسمت مشخص شده کتاب مقدس با خدا مشارکت یا رازگهان داشته باشید. یکی از روشهای آسان رازگهان روش " حقیقت محبوب " است. این روش دارای ۵ قدم است.

قدم ۱. دعا کنید و از خدا بخواهید با شما سخن بگوید.

قدم ۲. یکی از هفت قسمت مشخص شده را بخوانید.

قدم ۳. حقیقت محبوب خود را انتخاب کنید یعنی حقیقت، آیه یا قسمتی که خدا از طریق آن با شما حرف می زند، یا شما را به فکر می اندازد و یا قلب شما را لمس می کند.

قدم ۴. بر حقیقت محبوب خود تعمق کنید. با انجام این چهار مرحله تعمق خود را انجام دهید. **اولی.** در مورد معنی کلمات فکر کنید. **دوم.** از خدا بپرسید قصد دارد به شما چه بگوید. **سوم.** با ساختن یک کاربرد عملی، حقیقت محبوب را به زندگی خود ارتباط دهید. **چهارم.** مهمترین افکار حاصل از تعمق خود را در یک دفترچه یادداشت بنویسید تا بتوانید آن را با دیگران در میان بگذارید.

قدم ۵. در ارتباط با حقیقت محبوب برای خودتان دعا کنید. سپس برای شخصی که از شما دور است دعا کنید. وقتی با یکی از دوستان خود یا با سایر مسیحیان در یک مشارکت خانگی یا گروه شاگردی ملاقات می کنید به نوبت حاصل تعمق یکی از رازگهانهای خود را در میان بگذارید. می توانید سعی کنید تا به بعضی از سوالات موجود در آن قسمتها نیز پاسخ دهید.

(T) نکته ۲. در میان گذاشتن برکات از اعمال ۱۸: ۱ تا ۲۱: ۴۰

هفته گذشته اعمال ۱۸: ۱-۲۱: ۴۰ را خوانده ایم و بر آن تعمق کرده و در مورد آن دعا نموده ایم. حالا می خواهیم با استفاده از یادداشتهای رازگهان خود حقایق و دروسی را از این قسمت با هم در میان بگذاریم و بعضی سوالات را مورد گفتگو قرار دهیم.

در میان گذاشتن برکات از اعمال رسولان فصل ۱۸

من می خواهم از اعمال ۱۸: ۳-۴ مطلبی را در میان بگذارم درباره اینکه چطور خادمین خدا برای معاش خود کار می کردند. ما می خوانیم، " پولس نزد آنان ماند و مشغول کار شده بودند. چون او نیز مانند ایشان خیمه دوز بود. پولس روزهای شنبه به عبادتگاه یهودیان میرفت و سعی می کرد حقیقت گفتار خود را به یهودیان و یونانیان ثابت کند. " من این اصول را درباره حمایت مالی خادمین خدا دریافته ام. **اولی.** کتاب مقدس تعلیم می دهد که خادمین مسیحی نباید از مسیحیان تقاضای حمایت مالی کنند. آنها باید به آنچه خدا برایشان تدارک می بیند قانع باشند. در فیلیپیان ۴: ۱۱-۱۲ ما می خوانیم، " البته منظورم این نیست که در احتیاج بودم زیرا آموخته ام که به آنچه دارم راضی و قانع باشم. می دانم که در تنگدستی و دولتمندی چگونه زندگی کنم. رمز قناعت را در هر شرایطی آموخته ام، چه سیر باشم چه گرسنه، چه زیاد داشته باشم و چه اندک. " **دوم.** از سوی دیگر کتاب مقدس تعلیم می دهد که مسیحیان باید از خادمین مسیحی که ملکوت خدا را گسترش می دهند حمایت کنند. در اول قرننتیان ۹: ۱۴ ما می خوانیم، " به همین ترتیب خداوند فرموده است هر که پیام انجیل را اعلام می کند، هزینه زندگی اش باید توسط مسیحیان تأمین شود. " و در غلاطیان ۶: ۶ ما می خوانیم، " آنانی که از کلام خدا تعلیم می بینند موظفند به معلم خود پاداش خوبی بدهند. " و در اول تیموتائوس ۵: ۱۷-۱۸ ما می خوانیم که پیران کلیسا که امور کلیسا را خوب اداره می کنند باید هم حقوق خوبی دریافت کنند و هم مورد تشویق قرار گیرند، بخصوص آنانی که در کار موعظه و تعلیم کلام خدا زحمت می کشند زیرا کتاب آسمانی می فرماید کسی که کار می کند باید حقش را بگیرد. **سوم.** کتاب مقدس می گوید بهر حال اگر یک خادم مسیحی مورد حمایت قرار نگیرد، او باید برای تأمین احتیاجاتش کار کند. او نباید فکر کند این حق را دارد که به لطف برادران و خواهران مسیحی خود متکی باشد. در دوم تسالونیکیان ۳: ۱۰ ما می خوانیم، " هر کس نمی خواهد کار کند حق ندارد خوراک بخورد " هر وقت پولس هدیه ای دریافت می کرد او با شکرگزاری آنرا می پذیرفت و تمام وقت برای خدا کار می کرد. اما هرگاه پولس

مورد حمایت قرار نمی گرفت او برای تأمین احتیاجاتش کار می کرد. پولس خیمه دوزی می کرد و این کاری بود که او در قرنیه انجام می داد. او به دو خیمه دوز دیگر ملحق شد یعنی اکیلا و پرسکلا ولی در حالیکه پولس برای گذران زندگی اش کار می کرد، به خدمت خود در ملکوت خدا ادامه می داد. در آخر هفته او با مردم از کتاب مقدس صحبت می کرد و سعی می کرد آنها را متقاعد کند تا به عیسی مسیح ایمان آورند.

در میان گذاشتن برکات از اعمال رسولان فصل ۱۹

(S) من می خواهم درباره تعمیم مردم برای بار دوم مطلبی در میان بگذارم. وقتی پولس به افسس آمد او گروه کوچکی را پیدا کرد که وقتی ایمان آورده بودند روح القدس را نیافته بودند. بعضی فکر می کنند که این افراد چون "شاگردان" خوانده شده اند، مسیحی بودند در حالیکه فریسیان هم "شاگردان" داشتند و در واقع اینها مسیحی نبودند. کلمه "شاگردان" فقط به معنی "پیرو" می باشد. این افراد به روشنی گفتند که چیزی هرگز در مورد روح القدس نشنیده بودند. رومیان ۸: ۹-۱۰ بطور واضح می گوید که اگر کسی روح القدس ندارد، او مسیحی نیست. این گروه به روشنی می گویند که آنها با "تعمیم یحیی" تعمیم گرفته بودند نه "تعمیم به نام عیسی مسیح". نتیجه می گیریم این اشخاص مسیحی نبودند. آنها شاگردان یا پیروان یحیی تعمیم دهنده بودند. آنها هنوز انجیل را نشنیده و درک نکرده بودند. پولس هم انجیل و هم تعمیم در نام عیسی مسیح را برای آنها توضیح می دهد. آنها ایمان آوردند، غسل تعمیم گرفتند و مثل سایر مسیحیان روح القدس را دریافت کردند. بنابراین این قسمت در اعمال رسولان فصل ۱۹ نباید برای تعمیم مجدد مسیحیان مورد استناد قرار گیرد. مسیحیان واقعی تنها یکبار تعمیم می گیرند.

(T) من می خواهم از اعمال ۱۹: ۹-۱۰ درباره اهمیت تعلیم منظم، مطلبی را در میان بگذارم. ما می خوانیم، "پولس هر روز در تالار سخنرانی طیرائس برای مردم موعظه می کرد. دو سال به این ترتیب گذشت تا اینکه تمام ساکنان ایالت آسیا پیغام خداوند را شنیدند." بنظر می رسد که پولس هر روز انجیل را موعظه می کرد و هر روز مردم برای شنیدن حرفهای او می آمدند. بدین وسیله تمام مردم آن ناحیه در مورد عیسی مسیح شنیدند. من فکر می کنم پولس طبق عادتش حقایق دیگری هم از کتاب مقدس به این افراد تعلیم می داد. مهمترین حقیقت برای من در این قسمت این است که مسیحیان نباید تنها هفته ای یکبار با هم جلسه داشته باشند. بلکه آنها باید در طول هفته بطور منظم برای گفتگو در مورد کتاب مقدس با هم جمع شوند. در طی این جلسات منظم مسیحیان می توانند دوستان غیر مسیحی یا اقوام خود را دعوت کنند تا کلام خدا را بشنوند.

(S) من می خواهم از اعمال ۱۹: ۱۸-۲۰ درباره تبدیل یافتن حقیقی مطلبی در میان بگذارم. ما می خوانیم، "در ضمن از کسانی که به مسیح ایمان آوردند آنان که قبلاً با سحر و جادو سر کار داشتند، آمدند و به گناه خود اعتراف کردند و کتابها و طلسمهای خود را در مقابل همه سوزاندند. قیمت این کتابها برابر پنجاه هزار سکه نقره بود. این پیش آمد تأثیر عمیق پیغام خدا را در آن نواحی نشان می داد." تبدیل شدن فقط قبول کردن خداوند عیسی مسیح در قلب و زندگی و سپس ادامه زندگی در گناه چون گذشته، نیست. دگرگونی واقعی در کتاب مقدس همیشه شامل توبه از زندگی گناهکارانه و تبدیل آن به زندگی پرهیزکارانه مسیح است. در افسس ما نمونه دگرگونی حقیقی را می بینیم. بسیاری از مردمی که به انجیل ایمان آوردند، با جادوگری در ارتباط بودند. آنها کسانی بودند که ادعا می کردند که به اسرار آگاه هستند و از طلسمهایی که قدرت بسیاری داشت استفاده می کردند. بر طبق فرضیه جادوگران توان بالقوه یک ورد به میزان مخفی بودن آن بستگی دارد. تا وقتی شما یک ورد یا طلسم را به کسی نمی گوید آن ورد پر قدرتی است. ولی اگر آن ورد را به کس دیگری بگویید قدرتش را از دست می دهد و بی تأثیر می شود و این کاری است که این افراد انجام دادند. آنها آمدند و در نزد پولس و همکارانش آشکارا توبه کردند و وردهای جادویی شان را برملا کردند. سپس آنها در حضور همه مردم کتابهای مربوط به جادوگری خود را سوزاندند. وقتی من انجیل را موعظه می کنم، من می خواهم به مردم توضیح دهم که دگرگونی واقعی چیست. تبدیل یافتن واقعی خراب کردن تمام کارهای زشت گذشته و تازه کردن هر قسمت از زندگی است.

در میان گذاشتن برکات از اعمال رسولان فصل ۲۰

(T) من می خواهم از اعمال فصل ۲۰ درباره کار پولس بعنوان یک رهبر مطلبی را در میان بگذارم. اول در رابطه با نمونه بودن خودش، پولس گفت که همه مسیحیان می دانند او چطور زندگی می کند، چطور خدمت می کند و چطور با جفاها روبرو می شود. دوم در رابطه با دعوت شخصی خود، پولس گفت که او خودش را وقف کرده تا مأموریتش را که عیسی به او سپرده کامل کند.

سوم در رابطه با خدمت کلام. پولس گفت که او ملکوت خدا را موعظه می کند. یعنی این حقیقت که خدا باید حاکم مقتدر قلب و زندگی همه مردم جهان گردد. او موعظه می کند که همه مردم باید با توبه به سوی خدا بازگردند یعنی از زندگی

گذشته خود در گناه متأسف شده و مصمم شوند تا آینده خود را دگرگون سازند. او موعظه می کند که مردم باید به عیسی مسیح که برای گناهان مرد و قیام کرد ایمان آورند. او اراده کامل خدا را که حقیقت بسیار مهمی در کتاب مقدس است موعظه می کند و او هر چیزی که اطرافیانش را تقویت کند یعنی آنها را بنا کند و نیاز هایشان را برطرف کند موعظه می نماید. او همچنین شب و روز به آنها در مورد معلمین دروغین و برادران کاذب که برای نابود کردن کلیسا می آیند هشدار می دهد و او به آنها تعلیم می دهد که کمک به ضعیفان و بخشیدن به نیازمندان امور مهمی هستند.

چهارم. در رابطه با تربیت کردن دیگران. پولس پیران کلیساها را در مسئولیت شان راهنمایی و هدایت می کند.
پنجم. در رابطه با محل خدمتش. پولس گفت که او کلام خدا را در ملاء عام موعظه کرده و تعلیم داده مثل کنیسه ها، بازارها و حتی خانه ها.

ششم. در رابطه با خدمت و نبرد روحانی. پولس برای قوم خودش و با آنها دعا کرد.

(S) من می خواهم از اعمال ۲۰: ۱۷ و ۲۸ درباره کار پیران کلیساهای محلی، مطلبی را در میان بگذارم. رهبران کلیساهای محلی پیران کلیسا خوانده شده اند. این کلمه به این حقیقت اشاره می کند که آنها مسیحیان بالغی هستند که مردم به آنها احترام می گذارند و مسئولیت آنها نظارت و شبانی می باشد. بعنوان ناظران، پیران کلیسا باید هم به زندگی یکدیگر و هم تمام ایمانداران تحت سرپرستی خود توجه کنند. آنها باید این احساس مسئولیت را داشته باشند که هر شخص در رابطه نزدیک با خدا زندگی کند و از آن بیشتر باید مراقب معلمین دروغین و برادران کاذبی باشند که می آیند تا کلیسای خداوند را نابود کنند. بعنوان شبانان، پیران کلیسا باید به سلامت تمام اعضا توجه کنند و با کلام صحیح خدا و بوسیله موعظه و تعلیم کتاب مقدس خوراک دهند و برایشان دعا کرده و آنها را از هر خطری محافظت کنند.

در میان گذاشتن برکات رازگهان از اعمال رسولان فصل ۲۱

(T) من می خواهم از اعمال ۲۱: ۲۶ مطلبی در میان بگذارم درباره اینکه چطور پولس از یک رسم یهودی متابعت کرد. ما می خوانیم، "پولس راضی شد و روز بعد با آن چهار نفر مراسم طهارت را بجا آورد و به خانه خدا رفت. سپس اعلام کرد که یک هفته بعد برای هر یک از ایشان قربانی تقدیم خواهد کرد." این بسیار عجیب است که پولس از مراسم تطهیر یهودی پیروی می کند و بعضی احساس کردند که پولس در مورد اصول انجیلش سازش کرده اما وضعیت این چنین بود: در بین یهودیان مسیحی اورشلیم این موضوع شایع شده بود که پولس نه تنها با انجام احکام تشریفاتی شریعت توسط نوایمانان غیر یهودی مخالفت می کند بلکه حتی نوایمانان یهودی را هم تشویق می کند که دیگر رسوم اجدادی خود را که از موسی بیادگار مانده انجام ندهند. یعقوب و پیران کلیسا در اورشلیم این موضوع را قبول نداشتند ولی می دانستند غیوران یهودی تنها با یک صحبت و کلام قانع نمی شوند که آنچه شنیده اند اشتباه بوده است. پس یعقوب و پیران کلیسا به پولس پیشنهاد کردند تا در این مراسم تطهیر یهودی شرکت کند. چهار مسیحی یهودی در آنجا بودند که در آن ایام تصمیم گرفته بودند نذری بکنند. آنها احتمالاً بعضی از رسوم تطهیر را رعایت نکرده بودند و باید در معبد مراسم مخصوصی در این زمینه انجام می دادند. بعد از هفت روز تطهیر آنها باید سر خود را می تراشیدند و هدیه ای به معبد می دادند. از آنجایی که رهبران مسیحیان یهودی نژاد در اورشلیم می خواستند ثابت کنند پولس از نوایمانان یهودی نمی خواهد رسوم یهودی را رها کنند آنها به پولس پیشنهاد کردند به این چهار نفر ملحق شود و هزینه هدیه آنها را بپردازد، پولس اندرز آنها بکار بست.

البته شاید باید در حکیمان بودن تصمیم پولس در پذیرفتن این پیشنهاد شک کرد. زیرا بنظر نمی رسد نظر غیوران یهودی در مورد پولس تغییری کرده باشد. اما نمی توان پولس را متهم کرد که در مورد اصول انجیلش سازش کرده باشد بلکه او دقیقاً طبق روشی که در اول قرن نهم: ۹: ۲۰ می نویسد، عمل می نماید "وقتی با یهودیان هستم مانند خودشان رفتار می کنم تا به این ترتیب مایل شوند به پیام انجیل گوش فرا دهند و به مسیح ایمان آورند وقتی با غیر یهودیان هستم که پیرو آداب و رسوم یهودند، با اینکه با طرز فکرشان موافق نیستم اما مخالفت خود را ابراز نمی کنم زیرا هدفم کمک به ایشان است." و کمی جلوتر در اعمال ۱۸: ۱۸ خود پولس نذری مشابه می کند. اگر چه پولس به روشنی تعلیم داد که قوانین تشریفاتی باطل شده و نباید در زندگی مسیحیان غیر یهودی گنجانده شود ولی او همچنین تعلیم می دهد نیازی نیست مسیحیان یهودی نژاد بعضی از رسوم تشریفاتی شریعت که جنبه عادت وار دارد را رها کنند. در اول قرن نهم: ۷: ۱۸ او این قانون را برای همه کلیساهای مسیحی وضع کرد. "مردی که پیش از مسیحی شدنش مطابق رسم یهود ختنه شده است نباید از این امر ناراحت باشد و اگر ختنه نشده است نباید حالا ختنه شود." این قانون می گوید که مسیحیان یهودی نژاد لازم نیست رسوم ملی خود مثل ختنه، خوردن غذاهای حلال نگاه داشتن اعیاد، ایام روزه و رسوم تطهیر را رها کنند.

همینطور، مسیحیان غیر یهودی نبایستی مراسم مذهبی عهد عتیق را انجام دهند. همه ضروریات شریعت تشریفاتی به انجام رسیده و در نتیجه لغو و منسوخ شده اند. مسیحیان نباید شریعت تشریفاتی عهد عتیق را در کلیساهای مسیحی دوباره معرفی و مطرح کنند.

(S) تکلیف برای هفته آینده

اول. رومیان ۱: ۳-۱: ۳۱ را به هفت قسمت تقسیم کنید. هر روز از یکی از این هفت قسمت رازگهان داشته باشید. حاصل تعمق رازگهانهای خود را در یک دفترچه بنویسید. هفته ای یکبار با یکی از دوستان و یا در مشارکت خانگی یا گروه شاگردی برکات رازگهان خود را در میان بگذارید.

دوم. کتابهای دستورعمل " بروید و شاگردان بسازید " را ملاحظه کنید و به آدرس اینترنتی www.dota.net مراجعه کنید . این آدرس را به حروف تکرار میکنم

سوم. هر شنبه تا چهارشنبه به برنامه " دوره شاگردسازی از رادیو " گوش کنید .